ПРОТОКОЛ №  4/10
                                                заседания правления от 26.08.10г

    Присутствовали:

1. Бессонов А.В.

2. Драгун О.И.

3. Крупиткин М.А.

4. Филатов С.Г.

5. Бакунович А.К.

Повестка  дня:

1. Восстановление системы видеонаблюдения.

2. Планировка и посадка защитной полосы деревьев.

3. Установка шлагбаума на въезде.

4. Нарушения должностных обязанностей Муратовым А.

5. Реконструкция внутренних эл.сетей с выносом счетчиков эл.энергии.

6. Проверка счетчиков воды по всем участкам.

7. Оплата воды и обслуживания газопровода.

8. Заявления членов СНТ и разное.

   1вопрос. Члены правления заметили, что на территории СНТ участились случаи выброса мусора, а также некоторые водители устраивают гонки  при движении по улицам, что создает серьезную опасность для людей.
Постановили: Восстановить систему видеонаблюдения  до рабочего состояния с установкой записывающего устройства. Установить на въезде объявление об ограничении скорости движения на территории СНТ. Штрафовать нарушителей. Срок-сентябрь.
2вопрос. Завезена бесплатно плодородная почва. Необходимо ее равномерно распланировать по всей территории в районе ГРП и по договоренности с лесничеством начать посадку деревьев. Бакунович А.К. зачитал цены на деревья и работы.
 Постановили: выделить 70 тысяч рублей на данные работы. Продумать вопрос прокладки шланга для полива посадок (от Калаташкина В. или Герчикова Н.) и найти человека для поливки.
3вопрос. В связи с частой поломкой ворот, неудобством работы с тросом, ежегодными затратами на изготовление пропусков на а/м целесообразно установить на въезде автоматический шлагбаум с открытием закодированными карточками.
Постановили: установить на въезде автоматический шлагбаум. Срок – сентябрь.

4вопрос. Старший по охране Муратов А. при выполнении должностных обязанностей допустил грубое нарушение: более года ни одна из машин, прибывших на уч.9 не была зафиксирована в отчетности.
Постановили: за допущенное нарушение должностных обязанностей оштрафовать Муратова А. на 3 тыс.рублей.

5вопрос. По информации от начальника отдела капитального строительства Одинцовских эл.сетей Даниленкова В.В. 15-20 октября 2010г у нас на территории будет построена ТП-250. В связи с этим необходимо срочно провести реконструкцию внутренних эл.сетей с заменой открытых проводов на кабель марки СИП, с установкой всех счетчиков на улицах.
Постановили: срочно подготовить смету на выполнение работ по реконструкции внутренних эл.сетей. Работы провести в сентябре-октябре. Участки садоводов, которые не участвовали в инвестировании средств на приобретении дополнительной мощности и строительство ТП, отключить от 3-фазного напряжение и оставить 1-фазный ввод с автоматом 16А. Срок до 1.10.10г
6вопрос. В связи с потреблением большого количества воды согласно показанием общего счетчика за летний период необходимо провести ревизию показаний счетчиков воды на участках.
1 Постановили: провести ревизию показаний счетчиков воды на участках. Назначить ответственных:

2 улица       Бессонов А.В.

2 улица        Драгун О.И.

                  3 улица        Бакунович А.К.

                  4 улица        Присмаков С.С.

 центр. и 5 улица      Филатов С.Г.

7вопрос. В связи с использованием большого количества воды в летний период на полив садов и поэтому не было связано со сбросом в канализацию требуется изменить тариф на оплату воды.
Постановили: до 1.01.11г принимать оплату только за воду по 22 руб. за 1куб.м. За сброс в канализацию оплату не брать.

               Количество денег, собранных за обслуживание газопровода по 200руб в месяц, превышает сумму оплат в газовый трест, и за долгий период времени накопилась сумма позволяющая оплатить счета без сбора данного взноса.
Постановили: освободить владельцев газифицированных участков от уплаты взноса на обслуживание газопровода за 3 и 4 кварталы 2010г.

8вопрос. Заявление Яхиханова У.А. нового владельца 96 уч-ка о вступлении в члены СНТ.

Постановили:
а) вынести на общее собрание вопрос о принятии Яхиханова У.А. в члены СНТ при условии оплаты утвержденного общим собранием членов СНТ взноса в фонд развития СНТ 3500 руб за сотку.

б) Довести до сведения новых владельцев участков 35 и 71 о необходимости до 1 октября 2010г подать заявление на вступление в члены СНТ либо заключить договор с СНТ на пользование инфраструктурой, коммуникациями, дорогами, услугами сторожей на воротах и т.д.

Заявления Атоян Р.М. уч.58, Остапенко В.Д. уч.110 и обращение членов СНТ «Отрада» с просьбой выдать разрешение на подключение своих участков к системе газоснабжения.

Постановили: выдать разрешение на подключение своих участков к системе газоснабжения Атоян Р.М. уч.58 и Остапенко В.Д. уч.110 при условии внесения владельцем каждого участка в кассу СНТ установленной общим собранием суммы 210 тыс.рублей. Решение о способе финансирования строительства дополнительного участка газопровода (за счет Атоян Р.М. или за счет инвесторов строительства газопровода) до уч.58 принять на общем собрании инвесторов строительства газопровода.
Подключение к системе газоснабжения членов СНТ «Отрада» возможно при их количестве не менее 10 человек и при условии внесения каждым в кассу СНТ «40 лет Октября» суммы по 210 тыс. рублей.
При этом необходимо будет оценить и учесть стоимость переоформления всех документов на собственность газопровода (технические паспорта, свидетельства и пр.) с учетом вновь построенных участков газопровода.
По информации из газового треста владелец уч.31 Кузьменко А.Н. произвел самовольную врезку в действующий газопровод.
Постановили: на основании решения общего собрания членов СНТ оштрафовать владельца уч.31 Кузьменко А.Н. на 10 тыс.рублей.
Савостин С.М. обратился с заявлением о выплате ему суммы более 25тыс. рублей за установленные в 2005г эл. столбы на 3-й улице.

Постановили: в выплате отказать в связи с необоснованностью обращения.

За постановления по всем вопросам голосовали «За» единогласно.

      Председатель правления

                                                                               Бессонов А.В.